

Vårdens jämlikhet och kvalitet – en solidarisk och tillgänglig sjukvård för alla

Sverige ska vara ett land där alla, oavsett bakgrund, ekonomi eller var man bor, har tillgång till en god och jämlik sjukvård av högsta kvalitet. Det är en grundläggande rättighet att kunna få vård utifrån behov och det är ett politiskt ansvar att säkerställa att vård ges i rätt tid. Detta ansvar får aldrig prioriteras bort för att gynna vinstdrivande aktörer, marknadskrafter eller privata intressen.

Samtidigt ser vi att vården i Sverige i dag är i obalans, där den offentliga vården kämpar med resurser och personalbrist, samtidigt som privata aktörer får växa på bekostnad av den gemensamma vården. Detta skapar ojämlikhet, där vissa kan betala för snabbare eller bättre vård medan andra, särskilt i glesbygd och socioekonomiskt utsatta områden, får stå tillbaka. Det offentliga vårdssystemet ska därför vara den primära aktören när det gäller att tillgodose vårdbehov. Vi ska motverka fortsatt privatisering av den offentliga sjukvården och återta de delar som redan har privatiserats. Vården ska vara offentlig och tillgänglig för alla, inte kommersialiserad eller privatiserad för att skapa vinst. Vård ska ges efter behov och inte efter betalningsförmåga. Plånoken ska inte avgöra väntetider eller tillgång till specialistvård utan sjukvården ska finansieras solidariskt genom skatter, där alla bidrar efter förmåga och får vård efter behov. Vi måste även säkerställa en långsiktig och stabil finansiering för att kunna möta framtidens behov, särskilt när vi står inför en åldrande befolkning och nya medicinska utmaningar.

Socialdemokraterna ska arbeta för att återställa och stärka det svenska sjukvårdssystemet, där jämlikhet, patientsäkerhet och hög kvalitet står i centrum och där alla får tillgång till den vård de behöver, oavsett var de bor eller hur mycket de tjänar. Detta ska uppnås genom en solidarisk skattefinansiering, där vård ges efter behov och inte efter betalningsförmåga. Vi också säger stopp till privata sjukvårdsförsäkringar. Det finns inte någon plats för privata sjukvårdsförsäkringar i den skattefinansierade hälso- och sjukvården, då detta skapar två parallella vårdssystem där de som har råd kan köpa sig före i kön, vilket leder till orättvisor och ökad ojämlikhet. Socialdemokraterna kämpar för en sjukvård som är till för alla medborgare, där vårdpersonalen har rätt förutsättningar för att göra sitt jobb och där patientsäkerheten alltid är prioriterad.

För att säkerställa att sjukvården håller hög kvalitet måste vi prioritera patientsäkerhet och höga medicinska resultat. Det innebär att vi ska stärka det systematiska kvalitetsarbetet, förbättra vårdprocesser och utbilda vårdpersonal för att säkerställa att alla patienter får den bästa tänkbara vård. Vården ska vara evidensbaserad och alla beslut ska tas med patientens bästa i fokus. Sverige som nation ska ligga i framkant inom innovation och tillgång till nya behandlingar och läkemedel.

Förslag till beslut:

Att kongressen beslutar att Socialdemokraterna ska:

- **Verka för en jämlik vård för alla utan privata sjukvårdsförsäkringar.**
- **Verka för vård efter behov, inte efter betalningsförmåga.**
- **Verka för en långsiktig och solidarisk finansiering av sjukvården där alla bidrar efter förmåga och får vård efter behov.**
- **Verka för att stärka det systematiska kvalitetsarbetet, förbättra vårdprocesser och utbilda vårdpersonal för att säkerställa att alla patienter får den bästa tänkbara vård.**
- **Att motverka fortsatt privatisering av den offentliga sjukvården och återta de delar som redan har privatiserats.**